
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ «ИКАР» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 
 

ПРИКАЗ   
4.09.2024 г. № 49 - ум 
г.о. Тольятти 
 
  
Об утверждении стоимости платных  
услуг в 2024-2025 учебном году 
 
 
 На основании закона «Об образовании в Российской Федерации», Решения Думы 
городского округа Тольятти «Положение о порядке установления тарифов на услуги 
(работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского 
округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания» № 570 от 15.06.2011г., Решения 
Думы городского округа Тольятти от 03.07.2016 № 1133 «О внесении изменений в 
Положение о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти на платной 
основе, и порядке их оказания», ИП департамента образования от 3.09.2024 г. № 4878/3.2 «О 
тарифах на платные услуги», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Установить размер стоимости по каждой платной услуге на 2024-2025 учебный год в 

размере, указанном в приложении. 
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
С.д. директора                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение к приказу 
 МБОУ ДО «Икар»  

от 4.09.2024 г. № 49 -ум 
 

УТВЕРЖДАЮ 
С.д.директора МБОУ ДО «Икар» 

 
 

Стоимость  
образовательных услуг по дополнительным образовательным программам, 

реализуемым на платной основе в 2024-2025 учебном году 
 

№ 
п/
п 

Наименование платных услуг Класс 
(группа) 

Количес
тво 

часов в 
неделю 

Количес
тво 

часов в 
год 

Количес
твенный 
нормати

в 
наполня
емости 
группы 
(чел.) 

Тариф 
за 

академ
ически
й час 

програ
ммы на 

1 
учащег

ося 
(воспи
танник

а,  
челове

ка),  
(руб.) 

 
Стоимост
ь в месяц 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Платные дополнительные образовательные услуги  
 1 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 
«Танцевальное измерение» 

1 2 72 10 200,00 

1600 
2 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 
«Хореография для дошкольников» 

1 3 108 10 185,00 

2220 
3 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 
«Шашки - профи» 

1 2 72 10 150,00 

1200 
4 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе  
«Развитие интеллекта» 
(индивидуальные занятия) 

1 2 24 1 700,00 

5600 
5 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 
«Занимательное рисование»  

1 1 36 10 300,00 

1200,00 
6 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 
«Готовимся к школе» (6-7 лет) 

1 3 108 10 141,67 

1700,04 
7 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 
«Смышленыш» (3 года) 

1 2 72 10 175,00 

1400 
8 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 
«Умнички» (4-5 лет) 

1 3 108 10 141,67 

1700,04 
Платные организационные услуги   

№ 
п/
п 

Наименование платных услуг Ед.измере
ния Количество 

Наполня
емость, 
(чел.)  

Тариф, 
(руб.)   

9 Организация и проведение 
досуговых и культурно-массовых  
мероприятий 

человеко 
/час 

1 20 162,00 

  



10 Организация и проведение 
семинаров, совещаний, 
конференций, форумов,  
соревнований 

человеко 
/час 

1 20 127,00 

  
11 Организация и проведение 

фестивалей, презентаций 
человеко 

/час 
1 5 237,00 

  
12 Организация и проведение 

конкурсов  (очно и дистанционно) 
человеко 

/час 
1 1 216,00 

  
13 Организация и проведение мастер-

класса по творческой, технической, 
социально-гуманитарной, 
физкультурной направленностям 

человеко 
/час 

1 5 416,00 

  
14 Услуги по звуковому 

сопровождению мероприятий 
час 1 20 1189,0

0 
  

Платные услуги в рамках приносящей доход деятельности, разрешенной уставом (услуги по 
предоставлению помещений)   

№ 
п/
п 

Наименование платных услуг по 
предоставлению помещений 

Расчетная 
единица 

Количес
тво 

Стоимость расчетной 
единицы,  (руб.)   

15 Услуги по предоставлению 
концертного зала 

час 
1 1189,00   

16 

Услуги по предоставлению:                                            
- хореографического зала 

час 5 475,00 

  
- изостудии   
- студии по дошкольному 
воспитанию   
- кабинета информационных 
технологий   
- кабинета технического творчества   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-09-06T23:02:56+0400
	00ff748be463b48153
	Елена Анатольевна Кинцель, с_д_ директора




